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Jedyne w Olkuszu Przedszkole Terapeutyczne 
zaprasza na bezpłatne zajęcia  

specjalistyczne dla dzieci z orzeczeniem  
o potrzebie kształcenia specjalnego
Oferujemy intensywne oddziaływania 

terapeutyczne dla dzieci z: autyzmem, afazją, 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi i innymi

Co nas wyróżnia?
- Mała liczebność dzieci w grupach (4-5 osób)  

umożliwia indywidualizację procesu  
terapeutycznego oraz osiągniecie sukcesu  

znacznie szybciej niż w placówkach  
integracyjnych czy ogólnodostępnych.

- Intensywna terapia logopedyczna, psychologiczna, 
integracja sensoryczna, fizjoterapia, stała obecność 

pedagogów specjalnych, specjalisty ds. autyzmu.
- Wykwalifikowana, sprawdzona i serdeczna  

kadra nastawiona na dobro dziecka.
- Stałe monitorowanie postępów dziecka.  

Możliwość bezstresowego przeniesienia do większej 
grupy w przypadku sukcesów terapeutycznych.

- Baza dydaktyczna przygotowana dla dzieci  
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

- Wsparcie Rodziców, Rodziny dziecka.

Przedszkole Terapeutyczne 
„Mądre Urwisy”  

ul. J. Kantego 7,  
32-300 Olkusz,

Kontakt w sprawie rezerwacji miejsca: 690 484 104.
Z tym ogłoszeniem czesne w przedszkolu  

terapeutycznym wynosi 1 zł.  
Oferta ograniczona czasowo.

POWIAT
A.N.Q.A; fot. Nadleśnictwo Olkusz

Okoliczne rozlewiska, ochrzczo-
ne jakiś czas temu mianem „Poje-
zierza Olkuskiego”, cieszą się coraz 
większą popularnością zarówno 
wśród mieszkańców, jak i  tury-
stów: w  Internecie coraz częściej 
pojawiają się filmiki oraz zdjęcia 
z relacji osób tam przebywających. 
Nadleśnictwo Olkusz przypomina 
jednak o stałym i czasowym zaka-
zie wstępu do niektórych części 
pobliskich lasów, podyktowanym 
występowaniem na tych terenach 
zniszczeniami drzewostanu, zapa-
dlisk oraz podtopień wynikających 
z  podnoszenia się poziomu wód 
podziemnych po likwidacji kopalni 
należącej do ZGH „Bolesław”.

Nadleśnictwo 
Olkusz przypomina 

o zakazie wstępu 
do lasów!

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 16:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 0,90 zł/kg

Przyjmujemy makulaturę (gazety, biały papier)

Żeliwo: 1,00 zł/kg  

Własna
laweta!

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

PROFESJONALNE USUWANIE  
AZBESTU (ETERNITU) !

DEKARSTWO

TEL. 664 659 102
Wakacyjna promocja cen!!!
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OLKUSZ
MOK Olkusz

12 lipca rozpoczął się Letni 
Festiwal Organowy „Organy Srebr-
nego Miasta 2024” pod honorowym 
patronatem Romana Piaśnika, 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz.

Jako pierwszy gości powitał 
proboszcz Mieczysław Miarka, na-
stępnie głos zabrała Lidia Kaleciń-
ska, Prezes Stowarzyszenia na Rzecz 
Historycznych Organów Hansa 
Hummla, a  oficjalnego otwarcia 
festiwalu dokonał Roman Piaśnik, 
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.

Każdy z koncertów poprzedzała 
prelekcja Dyrektora Artystyczne-
go Festiwalu dr hab. Krzysztofa 
Urbaniaka opowiadająca historię 
budowy olkuskich organów ze wszyst-
kimi smaczkami i  ciekawostkami 
- „Kalendarium budowy organów  
Hansa Hummla 1622-1631”.

Pierwszego dnia wysłuchaliśmy 
koncertu organowego Macieja Sem-
li, laureata prestiżowej Olkuskiej 
Nagrody Artystycznej. Była to mu-
zyczna podróż od północy po połu-
dnie, od szesnastego do początku 
osiemnastego wieku. Zabrzmiały 
utwory Dietricha Buxtehude, Jana 
Pieterszoona Sweelincka, Hansa 
Leo Hasslera Samuela Scheidta oraz 
Heinricha Scheidemanna.

Drugiego dnia grali dla nas 
niezwykle utalentowani muzycy – 
Kamilla Lévai i Paweł Michalik kom-
pozycje: Johanna Jakoba Frobergera, 
Franza Tundera, Hugo Distlera, Jana 
Pieterszoona Sweelincka, Heinricha 
Scheidemanna, Christiana Erbacha 
i Matthiasa Weckmanna.

Podczas trzeciego, najdłuższego 
koncertu prof. Marek Stefański, 
wirtuoz organów, zaprezentował im-
prowizację polifoniczną Bogurodzicy, 
kompozycje Mikołaja z  Krakowa, 
Johanna Heinricha Buttstetta oraz 

Tabulatury: Klasztoru Św. Ducha 
w Krakowie i Jana z Lublina.

Mamy dobrą wiadomość dla 
wielbicieli historycznych organów 
– ukazała się właśnie monografia 
Die Orgel der Pfarrkirche in Olkusz. 
Hans Hummel und seine Schule/
Organy fary olkuskiej. Hans Hu-
mmel i  jego szkoła pod redakcją 

Krzysztofa Urbaniaka (dwujęzyczne 
teksty) wyd. Ortus musikverlag.

Organizatorami festiwalu są: 
Stowarzyszenie na Rzecz Historycz-
nych Organów Hansa Hummla oraz 
bazylika pod wezwaniem świętego 
Andrzeja Apostoła w  Olkuszu przy 
współpracy z  Miejskim Ośrodkiem 
Kultury w Olkuszu.

Letni Festiwal Organowy

POWIAT
A.N.Q.A.

Regularnie wracamy do te-
matu jazdy „na gapę” w  autobu-
sach ZKG „KM”: dane za ubiegły 
rok pokazują, że, mimo licznych 
kontroli, nadal wielu pasażerów 
komunikacji miejskiej w  gmi-
nach Olkusz, Bukowno, Bolesław 
i Klucze nie chce uczciwie płacić 
za przejazdy. Trzeba jasno zazna-
czyć, że takie zachowanie wpływa 
negatywnie zarówno na kondycję 
finansową naszego przewoźnika, 
jak i  na poczucie sprawiedliwo-
ści społecznej. Co gorsza, walka 
z  gapowiczami to przysłowiowa 
walka z wiatrakami.

Problem z osobami niepłacący-
mi jest prawie tak stary, jak historia 
publicznego transportu i  dotyczy 
nie tylko osób podróżujących bez 
biletu, ale także tych, którzy kupują 
bilety o  zaniżonych nominałach. 
Zdarza się również, że jeden bilet 
jest kasowany wielokrotnie. Co jakiś 
czas pytamy Związek Komunalny 
Gmin „Komunikacja Międzygmin-
na” w  Olkuszu o  to, jaka jest skala 
tego zjawiska w  naszej okolicy: 
tym razem poprosiliśmy o  dane 
dotyczące ubiegłego roku oraz 
pierwszego półrocza 2024 roku. 
W  odpowiedzi na nasze pytania, 
pracownicy Związku odesłali nas 
do sprawozdania z działalności ZKG 
„KM” za 2023 rok.

Jaka jest skala  
tego zjawiska?

Jak możemy przeczytać we  
wspomnianym dokumencie, kon-
trola biletów jest kluczowym ele-

mentem organizacji transportu 
publicznego,  mającym na celu 
weryfikację, czy wszyscy pasażero-
wie posiadają ważne bilety zgodne 
z obowiązującą taryfą lub dokumen-
ty uprawniające do bezpłatnych 
przejazdów: „To zapewnia odpo-
wiednie wpływy do budżetu jed-
nostki transportowej.” – podkreśla 
ZKG „KM” w Olkuszu. W 2023 roku 
kontrola biletów w autobusach była 
prowadzona przez czterech pracow-
ników zatrudnionych na umowy 
zlecenie, którzy wystawili łącznie 
aż 2 196 mandatów: „Związek nie 
jest w  stanie określić dokładnej 
liczby skontrolowanych pasażerów, 
a  przedstawione dane stanowią 
tylko część wyników pracy kontrole-
rów.” – informują władze ZKG „KM”.

„W 2023 roku przeprowadzono 
9 204 kontrole biletowe, co stanowi 
wzrost o  2 908 kontroli w  porów-
naniu do 2022 roku. Przyczyną 
zwiększonej liczby kontroli było 
nagminne łamanie przepisów ta-
ryfowych przez pasażerów, w  tym 
«darmowe» przejazdy na krótkich 
odcinkach oraz celowy zakup bile-
tów o zaniżonej wartości. Kontrole 
były prowadzone w  4 gminach 
należących do Związku (Olkusz, Bo-
lesław, Bukowno, Klucze), mieście 
Sławków oraz miejscowości Lgota, 
od wczesnych godzin porannych 
do późnowieczornych.” – wyliczają 
przedstawiciele  Komunalnego 
Gmin „Komunikacja Międzygmin-
na” w  Olkuszu. W  wiadomości 
do naszej redakcji poinformowali 
dodatkowo, że od stycznia do końca 
czerwca bieżącego roku kontro-
lerzy wystawili już łącznie 1 461 
mandatów.

Ile kosztuje  
„kombinowanie”?

Zgodnie z obowiązującym cenni-
kiem, koszt opłaty dodatkowej to wy-
datek rzędu od 60 do 500 złotych: 
najmniejsza opłata pobierana jest 
bezpośrednio u kontrolera w chwili 
ujawnienia nieprawidłowości. Im 
dłuższa zwłoka, tym koszt rośnie co-
raz bardziej. Warto pamiętać, że za-
kup biletów o niższych nominałach 
niż te, które powinniśmy wykupić 
na dany przejazd, jest nieopłacalny, 
gdyż opłata dodatkowa za posiadanie 
biletu o  zaniżonej wartości wynosi 
tyle samo co opłata dodatkowa 
za brak ważnego biletu.

Jak możemy przeczytać w spra-
wozdaniu z  działalności Związku, 
w  ubiegłym roku odnotowano spa-
dek liczby spraw zakończonych uisz-
czeniem należnej opłaty lub opłaty 
manipulacyjnej w przypadku anulo-
wania wezwania lub jego umorzenia: 
łączna liczba zakończonych spraw 
wyniosła 713, przy czym liczba opłat 

dodatkowych uiszczonych gotów-
kowo w  autobusie, była na podob-
nym poziomie jak rok wcześniej, 
a liczba zapłaconych opłat kredyto-
wych spadła o  16% w  porównaniu  
do roku poprzedniego.

Jak wygląda odzyskiwanie 
należności?

Ze względu na skomplikowany 
system odzyskiwania należności 
od dłużników, windykacją opłat 
dodatkowych zajmują się pracow-
nicy Związku oraz zewnętrzna firma 
Kancelaria „STATIMA” SA, która 
prowadzi negocjacje w  sprawie 
spłaty wierzytelności oraz docho-
dzi roszczeń przed sądem: w  2023 
roku z  tytułu opłat dodatkowych 
uzyskano łączną kwotę 137 751,73 
złotych, w  tym wpłaty dokonane 
w kasie Związku, na jego rachunek 
bankowy, na rzecz kancelarii praw-
nej STATIMA oraz z tytułu nakazu 
zapłaty wydanego przez E-SĄD.

Plaga „gapowiczów” 
w autobusach ZKG „KM”

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

L i s t  m i e s z k a n k i  O l k u s z a 
ze słowami podziękowań i  uzna-
nia dla dzielnicowego ma niezwy-
kłe znaczenie. Jej wdzięczność 
za zaangażowanie i  profesjona-
lizm mundurowego są motywacją 
do dalszej, jeszcze lepszej służby 
i pomocy drugiemu człowiekowi.

Do Komendy Powiatowej Policji 
w  Olkuszu wpłynął list, w  którym 
mieszkanka Olkusza składa na ręce 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Olkuszu inspektora Jarosława Klicha 
słowa podziękowania dla dzielnicowe-
go młodszego aspiranta Wojciecha Dy-
ma. Policjant wspierał seniorkę, która 
znalazła się w trudnej sytuacji życiowej 
i rozwiązał nurtujący ją problem.

Na ręce Szanownego Pana Ko-
mendanta pragnę złożyć pochwałę 
dla Dzielnicowego młodszego aspi-
ranta Wojciecha Dym, za wzorcową 
służbę, za z  jednej strony niezwykłe 
serce, okazałą empatię, altruizm, 
wrażliwość na problemy drugiego 
człowieka, z  drugiej ponadprzecięt-
ny profesjonalizm, konsekwencję, 
zaangażowanie. Wszystkich epitetów 

określających sylwetkę Dzielnico-
wego Wojciecha Dyma nie sposób 
wymienić. Oprócz pozytywnych cech, 
które rysują osobę aspiranta jest on 
po prostu dobrym człowiekiem. Do tej 
pory na swojej drodze nie spotkałam 
człowieka tak oddanego swoim obo-
wiązkom zawodowym, zaangażo-
wanego w  rozwiązanie problemów, 
a  przy tym z  tak dużą wrażliwością 
na krzywdę drugiego człowieka…

Warto zwrócić uwagę, że to kolej-
ne podziękowania dla tego dzielnico-
wego. Kilka tygodni temu, dzielnicowy 
mł.asp. Wojciech Dym wraz z dzielni-
cowym mł. asp. Kamilem Lisowskim 
eskortowali do szpitala samochód 
z  dzieckiem, które miało problemy 
z  oddychaniem. Wówczas słowa 
uznania i  podziękowania składali 
rodzice chłopca. Film z eskorty wraz 
ze słowami uznania został umiesz-
czony w mediach społecznościowych.

Słowa uznania i podziękowanie 
za wzorową postawę dzielnicowego 
są kolejnym przykładem tego, że mak-
syma „służyć i  chronić” codziennie 
przyświeca policjantom, którzy dbają 
o  bezpieczeństwo mieszkańców po-
wiatu i nie pozostawiają bez pomocy 
osoby, które znajdują się w  trudnej 
sytuacji życiowej.

Podziękowania 
dla 

dzielnicowego

OLKUSZ
MOK Olkusz

W dniu 13 lipca na zamku 
w  Rabsztynie ku radości zwiedza-
jących zagościli sarmaci. Rekon-
struktorzy przybliżyli gościom 
rabsztyńskiego Zamku styl życia, 
obyczaje, tradycje i  uzbrojenie 
szlachty Rzeczypospolitej w  XVI, 
a zwłaszcza w XVII w.

Nauka historii przez zabawę 
sprawdza się zawsze, toteż nie tylko 
dzieci, ale i dorośli bawili się i uczyli 
z uśmiechem na twarzy. Najbardziej in-
teresująca, jak zwykle, była broń. Oprócz 

oglądania można było także powalczyć 
na bezpieczne miecze sportowe, rzucać 
podkową lub posuwać się chwiejnym 
krokiem z czołem opartym o miecz.

Można było podziwiać pan-
cerz w  postaci kolczugi, używanej 
powszechnie w  chorągwiach jazdy 
pancernej razem z misiurką, czyli ro-
dzajem hełmu wykonanego z blasza-
nego denka oraz czepca z  kolczej 
plecionki, które z wdziękiem prezento-
wał gustownie wytatuowany sarmata.

Zakucie w  dyby wywoływało 
dziwnie szczęśliwy wyraz twarzy, 
co świadczy o  tym, że współcześni 
z większym luzem traktują kary.

Sarmaci  
na zamku

Wyrazy serdecznego podziękowania

dr Joanny Ostrowskiej,
zespołu Oddziału Paliatywnego

Szpitala w Olkuszu oraz pracownikom 
Hospicjum Domowego Siloe w Olkuszu

Andrzejem 

dla dr Ewy Stasikowskiej-Dutka,

za opiekę nad mężem

składa Beata Boroń-Butyńska  

PODZIĘKOWANIA

POD NASZYM PATRONATEM
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16-latek i 17 -latek uszkodzili lu-
sterko w zaparkowanym samocho-
dzie. Obaj byli pijani. 16-latek był 
poszukiwany przez sąd, bo uciekł 
z ośrodka wychowawczego.

W minioną sobotę (13.07. br.) 
około godziny 23.00 dyżurny olku-
skiej komendy otrzymał zgłoszenie 
o  dwóch młodych mężczyznach, 
którzy mieli urwać lusterko w  za-
parkowanym na ulicy Hardego 
w  Olkuszu peugeocie, a  następnie 
oddalić się w kierunku Alei 1000-le-
cia w Olkuszu. Na miejsce dyżurny 
wysłał patrol policji. Mundurowi 
w  rozmowie ze zgłaszającym usta-
lili rysopisy sprawców uszkodzenia 
pojazdu,  dysponowali  również 
zdjęciem, na którym uchwycono obu 
sprawców wykroczenia. W  trakcie 
czynności policjanci otrzymali 
kolejne zgłoszenie o  bójce trzech 
mężczyzn i szybko udali się na Aleje 
1000-lecia w  Olkuszu. Na miej-
scu zastawali dwóch mężczyzn, 
którzy odpowiadali  rysopisom 
sprawców uszkodzenia peugeota. 

17-latek miał rany cięte dłoni. Twier-
dził, że przewrócił się na chodnik,  
gdzie leżało szkło.

W trakcie sprawdzenia w  po-
licyjnych systemach okazało się, 
że 16-latek był poszukiwany przez 
sąd, albowiem uciekł z  ośrodka 
wychowawczego. Policjanci zba-
dali stan trzeźwości nastolatków. 
17-latek miał blisko pół promila 
alkoholu, a  poszukiwany 16-latek 
półtora promila. Na miejsce wezwa-
no pogotowie i o sytuacji powiado-
miono rodziców 17-latka, którym 
przekazano nieletniego. Natomiast 
16-latek został zatrzymany, a  na-
stępnie doprowadzony do ośrodka 
wychowawczego, z  którego uciekł. 
O  sprawie zostanie powiadomiony 
również sąd rodziny.

Zgodnie z Ustawą o wspieraniu 
i  resocjalizacji nieletnich, młodzi 
ludzie nie są bezkarni i  odpowia-
dają za swoje zachowanie przed 
sądem a  przewidziane w  ustawie 
działania podejmuje się w  przy-
padkach, gdy nieletni wykazuje 
przejawy demoralizacji lub dopu-
ścił się czynu karalnego.

Pijani 
nastolatkowie

Lato to czas, kiedy wielu z  nas 
chętnie spędza czas na świeżym 
powietrzu, wybierając się na piesze 
wycieczki czy korzystając z  uro-
ków natury. Jednakże, Nadleśnic-
two Olkusz apeluje do wszystkich 
mieszkańców oraz turystów o ścisłe 
przestrzeganie obowiązujących za-
kazów wstępu do części okolicznych 
lasów: przebywanie na wskazanych 
terenach może bowiem stanowić 
poważne ryzyko dla zdrowia i życia! 
Na Facebooku opublikowany został 
niedawno komunikat w tej sprawie, 
do którego dołączona została mapa 
z zaznaczonymi terenami, na których 
obowiązuje zakaz przebywania.

„Wskazane na mapie kolorem 
fioletowym tereny są objęte stałym 
zakazem wstępu na podstawie art. 
26 Ustawy o lasach, ze względu m.in. 
na ich szczególne zagrożenie erozją. 
Są to tereny, na których obserwowane 
są i spodziewane są osuwiska skarp, 

a grunt miejscami jest bardzo grząski. 
Zaznaczone kolorem czerwonym tere-
ny zostały objęte, na mocy zarządzenia 
nadleśniczego, czasowym zakazem 
wstępu, w związku ze zniszczeniem 
drzewostanu i degradacją runa leśne-
go na skutek wystąpienia zapadlisk. 
Częściowo zapadliska na tym terenie 
zostały podtopione, co potęguje za-
grożenie. Apelujemy o respektowanie 
obowiązujących zakazów, bowiem 
przebywanie na wskazach terenach 
może nieść ryzyko dla zdrowia i  ży-
cia. Zdecydowanie nie jest to teren 
do uprawiania jakiejkolwiek formy 
turystyki, rekreacji czy sportu. Grunty 
są oznakowane tablicami, a  także 
tam, gdzie to koniecznie (by nikt nie 
miał wątpliwości) drogi wjazdowe 
zagrodzono barierami” - czytamy w ko-
munikacie opublikowanym na profilu 
olkuskiego Nadleśnictwa w serwisie 
społecznościowym Facebook.

Zapadliska powstające na terenie 
powiatu olkuskiego są poważnym 
problemem geologicznym, który jest 
skutkiem działalności górniczej prowa-
dzonej w tym regionie przez wiele lat: 
po zakończeniu eksploatacji i zamknię-
ciu kopalni rud cynku i ołowiu teren 
ten doświadcza szeregu problemów 
związanych z  osiadaniem gruntu. 
Niestety, pomimo apeli leśników, wielu 
mieszańców i turystów nie respektuje 
decyzji dotyczących zakazu wstępu 
do części okolicznych lasów. Z relacji 
przedstawicieli Nadleśnictwa Olkusz 
wynika, że są to m.in. rowerzyści, mło-
dzież korzystająca z nowopowstałych 
rozlewisk, rodziny odpoczywające 
na piasku, miłośnicy grilla, a  nawet 
osoby pływające skuterem wodnym. 
„Niestety osoby te zapominają o obo-
wiązujących tam od dawna zakazach 
wstępu i lekceważą przepisy, nie mając 
świadomości o  poważnych konse-
kwencjach i zagrożeniach” – ubolewają 
przedstawiciele służb leśnych.

Co warto podkreślić, decyzje 
o wprowadzeniu zakazów wstępu mają 
na celu nie tylko ochronę zdrowia i ży-
cia ludzi, ale także ochronę środowiska 
naturalnego. Nadleśnictwo Olkusz, któ-
re jest właścicielem przedmiotowych 
terenów, umieściło na tym obszarze 
wiele tabliczek informacyjnych: część 

z  nich informuje o  tym, że obszar 
jest objęty stałym zakazem wstępu 
ze względu na znajdujące się na nim 
uprawy leśne oraz zagrożenie w po-
staci możliwej erozji. Inne informują 
natomiast o zakazie kąpieli ze wzglę-
du na grząskie dno. Pomimo tego, 
mieszkańcy i turyści bezmyślnie łamią 
przepisy i wciąż wchodzą na te tereny. 
Niektórzy nawet niszczą wspomniane 
znaki, co powoduje, że wielu turystów 
nie ma nawet świadomości o istnieją-
cym tam zagrożeniu i zakazie wstępu.

W trakcie tegorocznej majówki 
funkcjonariusze Straży Leśnej wraz 
z  policjantami z  Komendy Powiato-
wej Policji w Olkuszu przeprowadzili 
działania ukierunkowane na prze-
ciwdziałanie szkodnictwu leśnemu 
na terenach Lasów Państwowych: 
akcja prowadzona była na terenach 
leśnych w  Olkuszu, Bukownie oraz 
Kluczach, gdzie występują niebez-
pieczne zapadliska. Niestety, podczas 
kontroli można było tam spotkać 
wielu młodych ludzi, którzy urządzali 
sobie imprezy. Posypało się zatem 
wiele mandatów, choć mundurowi 
spodziewają się, że w okresie letnim 
i wakacyjnym takich sytuacji będzie 
znacznie więcej, a co za tym idzie, za-
pewne zwiększona zostanie również 
intensywność takich kontroli.

ciąg dalszy ze str. 1
„Nadleśnictwo Olkusz...” KRONIKA POLICYJNA

OGŁOSZENIE UMiG OLKUSZ
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POWIAT
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
ZUS w województwie małopolskim

Zostało niewiele czasu na pod-
jęcie decyzji dotyczącej przyszłej 
emerytury. Mężczyźni, którzy nie 
ukończyli 55 lat a  kobiety 50 lat, 
mogą zdecydować czy część ich 
składki emerytalnej będzie trafiać 
tylko do ZUS, czy do ZUS i  OFE. 
Oświadczenie o  przekazywaniu 
części składki emerytalnej do OFE 
albo zapisywaniu jej wyłącznie 
na subkoncie w ZUS można złożyć 
tylko do 31 lipca.

Do 31 lipca przyszli emeryci mo-
gą zmienić decyzję w sprawie przeka-
zywania części składki emerytalnej 
na II filar. Mogą zdecydować, że w ca-
łości (7,3 proc.) ma trafiać na sub-
konto w  ZUS-ie albo że 4,38 proc. 
ma być przekazywane na subkonto 
do ZUS-u, a  2,92 proc. do otwarte-
go funduszu emerytalnego (OFE). 
Zmiana decyzji wymaga złożenia 
oświadczenia ZUS-US-OFE-03. Wy-
pełniony formularz można dostar-
czyć do placówki ZUS-u osobiście 
lub pocztą. Można go również wysłać 
elektronicznie przez Platformę 
Usług Elektronicznych ZUS.

Jeśli przyszły emeryt nie chce 
nic zmieniać w  dotychczasowym 
podziale składki emerytalnej, to nie 
musi składać oświadczenia. Druku 

nie składają także osoby, które są ob-
jęte tzw. suwakiem bezpieczeństwa 
(tj. są w  wieku niższym o  10 lat 
od powszechnego wieku emerytal-
nego, wynoszącym 60 lat dla kobiet, 
65 lat dla mężczyzn).

W przypadku osób objętych 
suwakiem bezpieczeństwa na 10 
lat przed osiągnięciem powszech-
nego wieku emerytalnego ZUS nie 
przekazuje już składek do OFE. 
W  ten sposób chroni środki ubez-
pieczonych zgromadzone w  OFE 
przed ewentualną utratą ich war-
tości. OFE stopniowo przekazuje 
środki do ZUS-u, które zapisywane 
są na subkoncie.

Ważne
Jeśli dotychczas ubezpieczony 

nie był członkiem żadnego OFE, 
a  chce, aby część jego składki była 
przekazywana na rachunek otwar-
tego funduszu, to w ciągu 4 miesięcy 
od złożenia oświadczenia

ZUS-US-OFE-03 powinien za-
wrzeć umowę z  wybranym przez 
siebie funduszem emerytalnym.

Kolejne okno transferowe będzie 
od 1 kwietnia do 31 lipca 2028 r.

Link do materiału audio: https://
drive.google.com/file/d/1Eun6wn-
SeXwyo95yLZ-G8Od8srWJORKo-/
view? usp=sharing

Okienko transferowe 
otwarte do końca lipca

INFORMACJA
Wójt Gminy Klucze informuje, że w budynku Urzędu Gminy w Kluczach  
ul. Partyzantów 1, na tablicy ogłoszeń III piętra oraz w Biuletynie  
Informacji Publicznej Gminy Klucze w dniach od 19.07.2024 r. 

do 09.08.2024 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości w Kwaśniowie Górnym, 
przeznaczonych do sprzedażąy w trybie przetargu – tereny zabudowy letnisko-
wej niskiej intensywności 1ML2 - dz.nr 1874/1, 1874/3, 1874/5, 1874/10, 1874/11, 
1874/12, 1874/13, 1874/15, 1874/16, 1874/17, 1874/18, 1874/20, 1874/21.

Bliższe informacje można uzyskać w Referacie Gospodarki i Rozwoju pok. nr 307  
w godz.730 – 1530, tel.32 642 85 08 wew. 56.

www.przeglad.olkuski.pl
Codziennie nowe wiadomości!

OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE
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OLKUSZ
KPP w Olkuszu, fot. Dominika Rzepka

Agresywny mężczyzna, lek-
ceważąc polecania policjanta, 
uderzył go, a  następnie ugryzł. 
S p r a w c a  z o s t a ł  z a t r z y m a n y  
i usłyszał zarzuty.

W minioną niedzielę (14.07. 
br.) policjanci z Komisariatu Policji 
w  Kluczach, w  powiecie olkuskim, 
zostali wezwani na interwencję 
do agresywnego 40-letniego męż-
czyzny o  kulach ortopedycznych, 
który w  Chechle przy Pustyni Błę-
dowskiej miał w  sposób agresyw-
ny zaczepiać turystów i  obrażać 
ich. Policjanci, którzy przyjechali 
na interwencję, zapytali mężczyznę 
o powód jego zachowania, lecz ten 
ich zlekceważył i swoją agresję skie-
rował w ich stronę. Nie wykonując 
żadnych poleceń mundurowych, 
zaczął przeklinać, a w pewnym mo-
mencie chwycił za jedną z kul i za-
czął nią bić jednego z policjantów, 
zadając razy w tułów oraz głowę.

W związku z atakiem ze strony 
mężczyzny policjanci użyli wobec 
niego pałki służbowej i  gazu łza-
wiącego, co jednak nie powstrzy-
mało agresji mężczyzny. Dlatego 
też jeden z policjantów użył wobec 
niego paralizatora. Mężczyzna, 
upadając na ziemię, rozciął łuk 

brwiowy. Nadal był jednak bardzo 
agresywny. W  pewnym momencie 
40-latek ugryzł jednego z policjan-
tów w nogę, po czym zaczął uciekać, 
zapominając o swoich kulach. Kiedy 
został zatrzymany, a policjanci ko-
lejny raz próbowali go obezwładnić, 
ten zaczął ich kopać. Policjanci 
ponownie użyli paralizatora, który 
nie powstrzymał agresji 40-latka.

Kiedy na miejsce przyjechał 
kolejny patrol, mężczyzna został 
obezwładniony. Na miejsce wezwa-
no również pogotowie ratunkowe, 
które udzieliło pomocy 40-latkowi, 
a następnie przewiozło mężczyznę 
do szpitala celem dalszych badań. 

W  szpitalu mężczyzna nadal był 
agresywny, przeklinał i nie reagował 
na polecenia. Jak się okazało, 40-la-
tek nie wymagał dalszej hospitaliza-
cji i trafił do policyjnego aresztu. 15 
lipca br. został przesłuchany przez 
śledczych, gdzie usłyszał zarzuty 
naruszenia nietykalności funkcjo-
nariuszy, zmuszania do zaniechania 
prawnych czynności oraz zniewa-
żenia funkcjonariuszy. Prokurator 
Prokuratury Rejonowej w  Olku-
szu zastosował wobec 40-latka 
środki zapobiegawcze w  postaci 
dozoru policyjnego, oraz zakazu 
zbliżania się do pokrzywdzonych  
na odległość 10 metrów.

 Policyjna interwencja 
wobec agresywnego 

40-latka

OLKUSZ
Redakcja

W związku przebudową uli-
cy Sikorka w  Olkuszu, w  ponie-
działek 22 lipca wprowadzona 
zostanie tymczasowa organizacja 
ruchu, umożliwiająca już pro-
wadzenie prac związanych z  fre-
zowaniem nawierzchni.

Wspomniane prace będą po-
legały na całkowitym zerwaniu 
uszkodzonej nawierzchni, którą 
zastąpi nowa warstwa asfaltu. 
Cała inwestycja obejmuje ponadto 
przebudowę sieci wodociągowej 

wraz z przyłączami oraz przebudo-
wę skrzyżowania z  ulicą Zieloną. 
W  ten sposób modernizacja ulicy 
Sikorka znacząco podniesie komfort 
i bezpieczeństwo wszystkich uczest-
ników ruchu drogowego.

W zależności  od aktualnie 
prowadzonych prac, ruch będzie 
odbywał się wahadłowo lub całą 
szerokością jezdni,  z  możliwy-
mi punktowymi zawężeniami. 
Po zakończeniu prac oraz ułoże-
niu nowej nawierzchni asfaltowej 
na ulicy Sikorka, wykonawca przy-
stąpi ponadto do prac w  obrębie  
ulicy Rabsztyńskiej.

Gmina Olkusz przystępuje do 
wymiany nawierzchni ul. Sikorka

OLKUSZ
KPP w Olkuszu, fot. Oliwia Piłka

Działania prowadzone przez 
olkuskich kryminalnych dopro-
wadziły do zatrzymania 36-let-
niego mężczyzny, który w miejscu 
zamieszkania uprawiał oraz po-
siadał konopie indyjskie. Podej-
rzany usłyszał już zarzuty w  tej 
sprawie. Grozi mu kara do 3 lat 
pozbawienia wolności.

Olkuscy kryminalni posiadali 
informację, że w  jednym z  domów 
jednorodzinnych  znajdujących się 
powiecie olkuskim mężczyzna może 
posiadać narkotyki i 5 lipca br. udali się 

pod ten adres. Podczas przeszukania 
mieszkania i pomieszczeń gospodar-
czych użytkowanych przez mężczyznę 
policjanci znaleźli marihuanę oraz 2 
krzaki konopi indyjskich, które znajdo-
wały się na balkonie. Funkcjonariusze 
do sprawy zabezpieczyli także pienią-
dze należące do 36-latka.

Mężczyzna został zatrzymany 
i  przewieziony do olkuskiej komen-
dy, gdzie usłyszał  zarzuty z  art. 62 
ust 1. Ustawy o  przeciwdziałaniu 
narkomanii tj. posiadania środków 
odurzających, a także uprawy konopi 
indyjskich (art. 63  ust. 1 ww. ustawy). 
Za te przestępstwa grozi kara do 3 lat 
pozbawienia wolności.  

Olkuscy kryminalni zatrzymali 
36-latka, który posiadał narkotyki
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W nocy zasypia też jego oddech  
- pomóż Jasiowi!

Janek urodził się z bardzo rzadką chorobą gene-
tyczną – CCHS, czyli zespołem wrodzonej ośrodkowej  
hipowentylacji. Ta choroba zaburza pracę ośrodkowego 
układu nerwowego, co sprawia, że nasz syn przestaje od-
dychać podczas snu. Wymaga podłączenia do respiratora 
za każdym razem, gdy zasypia.

Ze względu na ryzyko wystąpienia innych chorób towa-
rzyszących CCHS, Janek potrzebuje opieki specjalistów – 
kardiologa, onkologa, fizjoterapeuty, neurologa i wielu innych.

Wierzymy, że odpowiednia i troskliwa opieka nad  
naszym synem pozwoli rozwijać mu się normalnie, tak jak 
ma to miejsce w przypadku innych chorych dzieci.  Będziemy  
bardzo wdzięczni, jeśli pomożecie nam i Jankowi!

Dmuchańce
Kiełbaski

Malowanie buziek
Bańki mydlane
Pokaz strażacki

Animacje  
i konkursy

KRONIKA POLICYJNA

OGŁOSZENIA PŁATNE
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Lekarzu, daj się znaleźć pacjentom.
Wpis w Pomocniku Pacjenta stały abonament miesięczny 120 zł

Telefon: 515 266 722

ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pul-
monolog. Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorek 
od 15. Rej. telefoniczna: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmu-
je w poniedziałki godz. 16:00 - 19:30 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycz-
nej Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Cen-
ter-Med. Czwartek od 17.00. Rej. tele-
foniczna: 604 979 399, 604 503 799.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
WTOREK 9.00–13.00.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOP-
PLER żył i  tętnic, diagnostyka miaż-
dżycy, skleroterapia, leczenie żylaków. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, osocze bogatopłytkowe, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja tele-
foniczna: 32 479 10 00. 
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, tele-
fon: 789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Przemysław Waluch ortopeda, trauma-
tolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, kwalifikacje do zabiegów. Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rej. telefoniczna:  
32 479 10 00. Wtorek 14:00–19:00.
Serafin Witold lek. med. specjalista 
ortopeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12, 
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy 
oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Waldemar Pasich specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej, specja-
lista medycyny sportowej. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium), wejście od po-
dwórza. Poniedziałek 17.00 - 19.00, 
czwartek 16.00 - 18.00. Rejestracja 
telefoniczna: 604 489 612.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specja-
lista chorób zakaźnych. Centrum Me-
dyczne ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje 
w piątek od godz. 16.00. Rejestracja 
telefoniczna: 32 645 44 70

DERMATOLOG 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjali-
sta dermatolog, wenerolog. Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Lek. med. Anna Dudek specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medy-
cyny estetycznej – Dorośli i dzieci 
- choroby skóry, włosów (tricholo-
gia) i paznokci, badanie  znamion, 
testy płatkowe, usuwanie  zmian 
skórnych i blizn kriochirurgia, laser 
co2 i frakcyjny, derm estetyczna – 
botox, kwas  hialuronowy, polinu-
kleotydy, kolagen, Olkusz ul. kr. K. 
Wiekiego 64; telefon: 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista 
dermatolog, wenerolog (leczenie doro-
słych i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 
11, poniedziałek, środa 16.00 - 18.00. 
Rejestracja telefoniczna: 602 236 380. 

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska 
Dorota Nowak. Diagnostyka oraz 
leczenie cukrzycy i jej powikłań. 
Możliwość konsultacji dietetycz-
nych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28.  
Rejestracja telefoniczna w godz. 9.00 
- 13.00: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

DIETETYK
Magdalena Rogal-Izdebska, mgr psy-
chodietetyki, dietetyk kliniczny. Le-
czenie zaburzeń odżywiania, zmiana 
nawyków żywieniowych, odchudzanie. 
Olkusz, ul. Pakuska 64 (Marlibo Me-
dica) Tel. 32 626 17 31, 600 453 051. 
Czwartki: 15.00 - 18.00

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rej. telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Bożena Niewiara, lek. med., gine-
kolog-położnik. Ul. Nowa 13, ponie-
działek i  czwartek 17:00 – 18:00.  
Telefon: 695 942 182.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 
15:30 - 17:30. Rejestracja telefoniczna: 
32 479 10 00.
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebi-
nia ul. św. Stanisława 9 (Eibach Den-
tal-Med Clinic) Poniedziałek, środa 
czwartek. Rejestracja telefoniczna: 
727 434 981
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rejestracja telefonicz-
na: 530 414 770, 32 645 43 96. Ponie-
działek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 
15.30–17.30. tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl 
Rej. telefoniczna: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 
wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja  
po 17.00. Telefon: 796 797 112.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyj-
muje w soboty godz. 9:00 - 13:00  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, 
internista, lekarz medycyny pracy. 
Konsultacje, badania profilaktyczne, 
badania kierowców, EKG, ECHO ser-
ca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja te-
ledoniczna: 32 479 10 00. Przyjmuję 
w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specja-
lista kardiolog. Specjalista chorób 
wewnętrznych. Ośrodek Specjali-
stycznych Usług Medycznych Subsilva 
facebook.com/lekarzolkusz.pl; Reje-
stracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i ciśnieniowy. 
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rejestracja 
telefoniczna: 734 096 969. Przyjmuje 
w poniedziałki i czwartki.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista 
kardiolog. Przyjmuje w poniedziałki 
w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki godz. 
16:00 - 20:00. www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., 
specjalista kardiolog. Diagnostyka 
i  leczenie nadciśnienia tętniczego, 
chorby wieńcowej oraz zaburzeń ryt-
mu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro), czwartek od godz. 17. 
Telefon: 784 099 674.

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specja-
lista laryngolog. Kwalifikacje do ope-
racji. Badania okresowe. Centrum Me-
dyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, 
poniedziałek 16.30 - 19, środa 16.30 - 
19, piątek. 14-18, telefon: 32 645 44 70, 
696 514 481.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”), Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 14.). Poniedziałek, 
czwartek 15.00 – 18.00.

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie 
uszu, akupunktura ucha, reflekso-
logia terapeutyczna stóp, masaż, 
bańka próżniowa, ogniowa. Gabinet 
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Sławkow-
ska 5/5b, wjazd od Lewiatana.  
Telefon: 604 135 486.

Pijawki, masaże, bańki chińskie, 
ogniowe. Dojazd do klienta. Studio 
Natura. Telefon: 660 408 193

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, po-
niedziałek 16:00 – 18:00. Telefon:  
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–
19:30. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.
Katarzyna Haberka-Skulska specja-
lista neurolog. Konsultacje. Centrum 
Medyczno - Rehabilitacyjne Marlibo-
-Medica Olkusz ul. Pakuska 64, reje-
stracja telefoniczna: 32 62 61 731,  
600 453 051. Przyjmuje w środy w 
godz. 16.15 – 18.00.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Centrum Medyczne „INTER MED”,  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
telefoniczna: 32 479 10 00.
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neu-
rochirurgii i medycyny estetycznej. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), 
wieloletnie doświadczenie w  chirur-
gii zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, 
ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rejestracja tele-
foniczna: 606 790 500.
Katarzyna Rataj – Pająk specjali-
sta chorób oczu, badania niemow-
ląt, dzieci i  dorosłych: diagnostyka 
okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, 
niedowidzenie, okulary, soczewki 
kontaktowe, badania profilaktyczne. 
VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. 
Gabinet czynny codziennie od 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130. 
Przypadki pilne: 508 177 970.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzro-
ku, komputerowe badanie wzroku, do-
bór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. 
Oferujemy okulary korekcyjne i  prze-
ciwsłoneczne, soczewki kontaktowe 
i  akcesoria, badanie okulistyczne, to-
mografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-le-
cia 20, tel. 882 525 833. Poniedziałek, 
czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 
10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 13.00.

Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja 
NFZ. Okulary korekcyjne, okulary prze-
ciwsłoneczne. Poniedziałek - piątek 
9.00 - 16.00. Telefon: 887 246 341

PEDIATRA 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-
tra specjalista medycyny rodzinnej. 
Rejestracja telefoniczna: 698 941 921
Małgorzata Bargieł-Padło, specjali-
sta chorób dzieci. Pediatryczne wizy-
ty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27.  
Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagno-
styka i  leczenie dzieci i  noworodków, 
badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica). 
Rejestracja telefoniczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com 
/lekarzolkusz.pl

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  
stóp. Olkusz, ul. Sławkowska 5,  
tel. 698 919 343. Facebook: gabinet 
zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Sto-
py mgr Paulina Węglarz. Usługi 
kosmetyczne i  lecznicze dla Two-
ich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5. Reje-
stracja telefoniczna: 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRA/PSYCHOTERAPIA
Agata Majda, psycholog, terapia 
eegbiofeedbag, terapia krótkoter-
minowa, badania psychologiczne do 
orzecznictwa. Rejestracja telefonicz-
na: 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje. 
Tel.668 123 956.
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychia-
tra. Leczenie zaburzeń depresyjnych, 
nerwicowych, lękowych, snu i innych. 
Olkusz ul. Jana Kantego 28 (Pro Fa-
milia), telefon: 32 754 35 22. Ponie-
działki: 15:00-19:00.
Gabinet Psychologiczny Katarzy-
na Kaska-Biś. Wczesna interwencja 
psychologiczna. Diagnoza i  terapia 
dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz,  
ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet Psychoterapii Uzależnień 
mgr Ewa Janiszewska, Certyfikowany 
Sp. Psychoterapii Uzależnień. Przyj-
muje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. 
Rejestracja telefoniczna: 694 839 534. 
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza, terapia rodzinna, 
terapia uzależnień. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. Poniedziałek: 
13:00 - 20:00
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KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ TWARZY

FACETAPING, MASAŻ TRANSBUKALNY

tel. 607 071 863

poprawa konturu twarzy, podniesienie policzków,
spłycenie zmarszczek, ujędrnienie skóry, zmniejszenie opuchlizny, 

redukcja stresu, złagodzenie bruksizmu*, rozluźnienie napięcia 
mięśni twarzy, usprawnienie działania układu limfatycznego, 

poprawa krążenia i odżywienie tkanek.
* bruksizm - nawykowe, nieświadome zaciskanie zębów i zgrzytanie zębami

REHABILITACJA 
Dominika Latos, mgr fizjoterapii dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon: 
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63, piętro -1 (Medesto).
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.  
„FIZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabie-
gi fizykalne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro obok Skarbka) Telefon:  
600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitant-
ka. Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 
- 14:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. denty-
sta. Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Ponie-
działek, środa, czwartek 9.30 - 19.00. 
Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Ol-
kusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 
14.00 – 19.00, środa 8.30 – 13.30, 
czwartek 14.00 – 20.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 32 726 28 87, 668 525 532. 
CenterDent Gabinety Stomatolo-
giczne, dr n. med. lek. stom. Dorota 
Supernak-Bobko, lek. stom. Paulina 
Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14, telefon: 
32 643 25 30.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-
-dentystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, 
pok. 306, poniedziałek - czwartek 
10.00 - 15.00. Rejestracja w  godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie: 
694 547 959.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. 
stomatolog. Rentgen stomatolo-
giczny Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. 
Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510. 
Poniedziałek i  czwartek od 14.00, 
wtotek i piątek od 10.00. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. 
Olkusz,  ul. Górnicza 1. Poniedziałek, 
środa, piątek 9.00 – 20.00. Telefon: 
606 305 405.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz 
ul. Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad 
torami). Godziny przyjęć: poniedzia-
łek, środa od 14.00; wtorek, czwartek 
od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00. 
Telefon: 32 645 21 08.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9.00 – 
14.00, środa: 10.00 – 18.00, czwartek: 
8.00 – 11.00, piątek: 10.00 – 18.00.  
Telefon: 32 726 28 87, 668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F.  Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9.00 - 14.00, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00. Telefon: 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomato-
logicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28,  
I p. Pon i wtorek 8.00 – 14.00, środa i pią-
tek 12.00 – 18.00, czwartek 8.00 - 14.00. 
Rejestracja pacjentów w gabinecie.  
Tel: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i na-
prawa protez dentystycznych, szyn 
zgryzowych, koron i mostów. Im-
plantoprotetyka. Olkusz, ul. Nowa 13  
Telefon: 537 447 632. 
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. 
Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). 
Telefon: 32 754 41 23, poniedziałek - 
piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, 
antycellulitowe, ujędrniające twarz 

i  ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i  lecznicza. 
Olkusz,ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 
10/4 I piętro.Telefon: 663 166 872  
www.gabinet-uroda.pl 

Lek. med. Anna Dudek, specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medycy-
ny estetycznej. Peelingi (kwasy), botox, 
kwas hialuronowy, kolagen, polinukle-
otydy, mezoterapia, laser odmładzanie 
i zabiegi, włosy-zabiegi i indywidualne 
leki robione, osocze PRP/fibryna iPRF 
Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64; telefon: 
32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. 
Konsultacje, USG dróg moczowych, 
leczenie infekcji i nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Środa 08:40 – 14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista 
urolog. Przyjmuje w poniedziałek 
12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, ka-
mica moczowa, diagnostyka USG 
i  leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wtorek, czwartek – Przychodnia 
„Esculap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (obok „Skarbka”). Godziny przyjęć: 
15.30 – 18:00, telefon: 32 643 38 46, 
600 249 359. 

Leszek Albiniak lek. spec. chorób  
wewnętrznych – Indywidualna 
Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, prze-
pływy nóg, szyja, staw kolanowy.  
Rejestracja poniedziałek – sobota 
8.00 – 20.00. Telefon: 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

Natasza Idzikowska Centrum Me-
dycznym INTER-MED Olkusz wy-
konuje badania: USG piersi, USG 
jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, 
USG ślinianek, USG węzłów chłon-
nych (w tym USG szyi, USG dołów 
pachowych), USG jąder, USG tka-
nek miękkich, USG blizny. 

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 13,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU
Realizacja recept NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• szkła progresywne 50% TANIEJ
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

>

 
komis

 
<

SKUP I SPRZEDAŻ 
ZŁOTA 

atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00
Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60
               

601 52 52 10

Lekarzu daj się  
znaleźć

Ogłoszenie od  
120,00 zł / miesiąc
Tel. 515 266 722

www.przeglad.olkuski.pl
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Studiuj w Krakowie lub Olkuszu

wsb.edu.pl

licencjackie
inżynierskie
magisterskie
podyplomowe i
uprawienia doktorskie
i habilitacyjne

MBA

POLECANE STUDIA:

Miejski Ośrodek Kultury
w Olkuszu

Na zajęcia oraz sense kinowe obowiązują limity osób. 

Zapisy
telefoniczne:

Dom Kultury
ul. Nullo 29

32 706 52 34
32 706 52 19

Podziemny Olkusz
ul. Rynek 4

32 706 52 26
32 706 52 18

Zamek Rabsztyn
32 706 52 36

Centrum Kultury
ul. Szpitalna 32
32 494 39 66 

Wakacyjne kinowe seanse - niespodzianki
w każdy poniedziałek oraz piątek wakacji
godzina 10:00 oraz 12:00
grupy zorganizowane po wcześniejszym uzgodnieniu, tel. 32 706 52 16

13.08. - do Sowiarni w Sławkowie - koszt 85zł 

28.08. - do FunZeum w Gliwicach - koszt 110zł 
Wycieczki:

01.08.
czwartek

06.08.
wtorek

07.08.
środa

08.08.
czwartek

13.08.
wtorek

14.08.
środa

16.08.
piątek

20.08.
wtorek

21.08.
środa

22.08.
czwartek

27.08.
wtorek
29.08.

czwartek

Dom Kultury
ul. Fr. Nullo 29

godz. 11:00

godz. 12:00Vincent Van Gogh „Gwiaździsta noc”
- zajęcia plastyczne dla dzieci od 7 do 12 lat

Dom Kultury
ul. Fr. Nullo 29

Dom Kultury
ul. Fr. Nullo 29

Dom Kultury
ul. Fr. Nullo 29

godz. 12:00

godz. 12:00

godz. 12:00

Pablo Picasso – portrety 
- zajęcia plastyczne dla dzieci od 7 do 12 lat
Japońska Sakura
- zajęcia plastyczne dla dzieci od 7 do 12 lat

Dom Kultury
ul. Fr. Nullo 29

Dom Kultury
ul. Fr. Nullo 29

godz. 12:00

godz. 10:00

Ptasie opowieści – jak namalować pióra? 
- zajęcia plastyczne dla dzieci od 7 do 12 lat

Dom Kultury
ul. Fr. Nullo 29

Dom Kultury
ul. Fr. Nullo 29

godz. 12:00

godz. 12:00

godz. 13:00

Mandale
- zajęcia plastyczne dla dzieci od 7 do 12 lat

Monotypia
- zajęcia plastyczne dla dzieci od 7 do 12 lat

Pierwsza Pomoc
- zajęcia dla dzieci od 7 do 11 lat

Pachnące Mydełka
- zajęcia dla dzieci od 6 do 12 lat

"Wakacyjne warsztaty taneczne"
- zajęcia dla dzieci od 8 do 10 lat

Dom Kultury
ul. Fr. Nullo 29

Dom Kultury
ul. Fr. Nullo 29

godz. 11:00

godz. 11:00

godz. 12:00

godz. 12:00

Puentylizm w malarstwie 
- zajęcia plastyczne dla dzieci od 7 do 12 lat

"Wakacyjne warsztaty taneczne"
- zajęcia dla dzieci od 8 do 10 lat

godz. 11:00"Wakacyjne warsztaty taneczne"
- zajęcia dla dzieci od 8 do 10 lat

godz. 11:00"Wakacyjne warsztaty taneczne"
- zajęcia dla dzieci od 8 do 10 lat

godz. 11:00"Wakacyjne warsztaty taneczne"
- zajęcia dla dzieci od 8 do 10 lat

Dom Kultury
ul. Fr. Nullo 29godz. 11:00"Wakacyjne warsztaty taneczne"

- zajęcia dla dzieci od 8 do 10 lat

Droga do skarbu, szukanie wskazówek, rozwiązywanie 
zagadek prowadzących do odnalezienia skarbu 
- zajęcia dla dzieci od 5 do 13 lat

Opowieści o życiu w średniowiecznym zamku 
i malowanie własnych historii - zajęcia dla dzieci od 4 do 13 lat

Podziemny Olkusz
ul. Rynek 4

Zamek
Rabsztyn

Zamek
Rabsztyn

"W poszukiwaniu zaginionego trojaka"
- gra na ekspozycji dla dzieci od 8 do 10 lat

godz. 11:00 Podziemny Olkusz
ul. Rynek 4

„Śladami Jana Kantego”
- gra miejska na rynku dla dzieci od 8 do 12 lat

godz. 11:00 Podziemny Olkusz
ul. Rynek 4

„Pocztówka ze starego Olkusza”
- zajęcia plastyczne dla dzieci od 8 do 12 lat

godz. 11:00 Podziemny Olkusz
ul. Rynek 4

„Śladami dawnych gwarków”
- zajęcia dla dzieci od 8 do 12 lat

Centrum Kultury
ul. Szpitalna 32

godz. 12:00

godz. 17:00

Pachnące Mydełka
- zajęcia dla dzieci od 6 do 12 lat

Centrum Kultury
ul. Szpitalna 32

Pokaz Laboratorium Pana Korka pt. "Tajniki optyki" 
- bilety w cenie 25 zł dostępne w kasach biletowych MOK oraz na www.mok.olkusz.pl

Zapisy:
32 706 52 34
32 706 52 19

WAKACJE Z MOK
Sierpień 2024

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE

KLUCZE
KPP w Olkuszu

W sobotę (13.07. br.) na Pustyni 
Błędowskiej odbyło się wydarze-
nie plenerowe „Szlaki Nadziei. 
Odyseja Wolności - Tobruk 1941. 
Przystanek Żywej Historii”. Or-
ganizatorami wydarzenia byli 
Instytut Pamięci Narodowej oraz 
gmina Klucze. Podczas imprezy 
nie zabrakło policjantów, którzy 
odpowiedzieli na zaproszenie 
organizatorów i włączyli się w te 
działania promując bezpieczeń-
stwo i zawód policjanta.

Wydarzenia historyczne na Pu-
styni Błędowskiej trwały przez dwa 
dni. Głównym punktem imprezy 
było sobotnie widowisko histo-
ryczne „Tobruk 1941”, które zostało 
rozpoczęto o godzinie 18. Uczestnicy 
mieli możliwość obejrzenia repliki 
broni, umundurowania oraz czoł-
gów i  innych pojazdów z  okresu 
walk o Tobruk z 1941 roku. Podczas 
rekonstrukcji historycznej wystąpi-
ło 160 rekonstruktorów odtwarza-
jących formacje polskie, angielskie, 
australijskie, francuskie, niemieckie 
i  włoskie, walczące w  Afryce Pół-
nocnej oraz na śródziemnomor-
skim teatrze działań wojennych  
w latach 1940–1943.

Impreza plenerowa była również 
okazją do zapoznania się z  pracą 
wielu służb, które licznie włączyły 
się w  te działania. Przy stoiskach 

edukacyjnych gromadziły się rodziny 
z dziećmi. Chętnych nie zabrakło przy 
policyjnym namiocie, przy którym 
dzielnicowi z Komendy Powiatowej 
Policji w  Olkuszu oraz Komisariatu 
Policji w Kluczach przygotowali dla 
dzieci wiele konkursów. Były pytania 
dotyczące bezpiecznego wypoczyn-
ku nad wodą, krzyżówki, rebusy. 
Każdy kto podszedł do stanowiska 
otrzymał nagrody rzeczowe i  mógł 
wykonać na pamiątkowym dyplomie 
odciski własnych linii papilarnych. 
Policjanci prezentowali również 
sprzęt jaki wykorzystywany jest 
w służbie. Dzieciaki chętnie siadały 
za kierownicę radiowozu i pozowały 
do pamiątkowych zdjęć. Dzielnicowi 

zachęcali je także do udziału w kon-
kursie filmowym, pn. „Artystyczny 
przewodnik”, promującym bezpie-
czeństwo przebywania w  wodzie 
i nad wodą oraz zdrowy tryb życia.

Starszym z  kolei dzielnicowi 
przypominali zasady bezpieczeń-
stwa podczas podróży. Udzielali rad 
jak nie stać się ofiarą oszustwa czy 
kradzieży. Promowali także Krajową 
Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa 
i  wyjaśniali, w  jaki sposób można 
zgłaszać za pośrednictwem tego 
narzędzia zagrożenia.

Uczestnicy chętnie korzystali 
z wszystkich zapewnionych atrakcji 
i  z uwagą słuchali prelekcji prowa-
dzonych przy stoiskach.

Dzielnicowi na Pustyni 
Błędowskiej promowali 

bezpieczeństwo


